5. Præterea, perfectio hominis consistit in imitatione divina; unde dicitur Matth., v, 58: *Estote perfecti, sicut Pater vester perfectus est*. Sed sicut dicitur Sapient., XIV, Deus cum tranquillitate judicat. Ira autem quietem mentis subvertit, ut Gregorius dicit, V Moral. (cap. XXXI, in novis exemp.). Ergo omnis ira derogat perfectioni humanæ, utpote separans nos a similitudine divina.

6. Præterea, omne quod est bonum vel indifferens, est utile ad actum virtutis: quia usus honorum est actus virtutis, ut Augustinus dicit (in II de lib. Arbit., cap. XXVIII et XIX, et I Retr., cap. IX, a med.). Sed nulla ira est utilis ad virtutem; dicit enim Cassianus (in lib. prædicto): *Cum Apostobus dicit, Omnis ira tollatur a nobis, nullam penitus necessariam et utilem nobis, excipit*. Tullius etiam dicit (in IV de Tusculanis quæstionibus): *Fortitudo non indiget advocata iracundia; satis suis armis munita perfecta est*. Ergo nulla ira est bona.

7. Præterea, Gregorius dicit (V Moral., cap. XXX, in fin.): *Cum tranquillitatem mentis ira diverberat, dilaniatam quodammodo scissamque perturbat, ut sibi metipsi non congruat ac vim intime similitudinis amittat*. Sed malum dicitur quia nocet, ut dicit Augustinus (in Enchir., cap. XII). Ergo omnis ira est mala.

8. Præterea, Levit., IX, super illud: *Ne oderis fratrem tuum in corde tuo*, dicit Glossa (ordin. super illud, *Non queras ultionem*), quod ira est libido ultionis. Sed querere ultionem est contra legem divinum; subditur enim ibidem: *Ne queras ultionem*. Ergo ira semper est peccatum.

9. Præterea, de similibus idem est judicium. Ergo et de similiter nominatis similiter debet judicari. Sed ira nominatur inter alia vitia capitalia: quodlibet autem aliorum quæ dicuntur vitia capitalia, semper est malum et nunquam bonum, ut patet discurrere per singula. Ergo ira semper est mala, et nunquam bona.

10. Præterea, principia etsi sint minima quantitate, sunt tamen maxima virtute, ut Philosophus dicit (I de Cœlo, com. XXXIII). Sed capitalia vitia sunt quædam principia peccatorum. Ergo sunt maxima in malo. Non ergo habent aliquam permixtionem boni; et sic nulla ira est bona.

11. Præterea, illud quod impedit optimum actum hominis, est malum. Sed ira etiam quæ est ex zelo rectitudinis, impedit optimum actum hominis, scilicet contemplationem; dicit enim Gregorius (V Moral., cap. XXXIII, ante med.): *Cum quis a recti emulatione concutitur ea quæ nisi tranquillo corde percipi non potest contemplatio dissipatur*. Ergo omnis ira est mala.